[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                                     ЯКОВЛЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.06.2022

    с. Яковлевка
                     №151\29
Об информационном обеспечении  выборов главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края, назначенных на 11 сентября 2022 года
В соответствии с пунктом 3 статьи 45 Федерального закона                 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 56 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия  Яковлевского района

РЕШИЛА:

1. Решения территориальной избирательной комиссии Яковлевского района по подготовке и проведению выборов главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края, сведения о выдвижении и регистрации кандидатов, которые в соответствии с законом доводятся до сведения избирателей, размещать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальных сайтах Избирательной комиссии Приморского края http://primorsk.izbirkom.ru/,Администрации Яковлевского муниципального района в разделе территориальной избирательной комиссии Яковлевского района; информационные обращения к участникам избирательного процесса, итоговые финансовые отчеты кандидатов, результаты выборов обнародовать путем размещения в общественно-политической газете «Сельский труженик»; информационные обращения к участникам избирательного процесса размещать на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Яковлевского района, расположенном по адресу:  с. Яковлевка пер. Почтовый -7, 2 этаж, ; сведения о зарегистрированных кандидатах разместить на информационных стендах участковых избирательных комиссий избирательных участков; проинформировать избирателей, путем вручения им информационных листовок: о  выборах главы Яковлевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края, о дате, времени и месте голосования в день голосования, о досрочном голосовании, о возможности избирателя проверить себя в списке избирателей, сообщить о любой ошибке или неточности в участковую комиссию, о голосовании вне помещения для голосования.
2. Направить настоящее решение для размещения на официальных сайтах Избирательной комиссии Приморского края: http://primorsk.izbirkom.ru/, Администрации Яковлевского муниципального района в разделе территориальной избирательной комиссии Яковлевского района:  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

С.В. Фролов
Секретарь комиссии

С.П. Дегтярь